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Onderwerp Windmolens bij agrarische bedrijven

Inleiding In het uitvoeringsprogramma 'Op weg naar nieuwe energie' staat dat er ruimte komt voor windmolens bij agrarische bedrijven. In het
coalitie akkoord staat dit ook vermeld.

Vraag 1 Wat is er nog voor nodig om dit plan daadwerkelijk beleid te maken, zodat
geinteresseerde bedrijven de windmolens
kunnen laten plaatsen?

Vraag 2 Kunt u aangeven hoeveel tijd er nog voor
nodig is om bovenstaande te realiseren?

Bijlagen
Wil je een bijlage toevoegen nee
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Geachte mevrouw Scherpenzeel,

Met dit schrijven beantwoord ik de technische vragen die u stelde op 6 maart jongstleden. Ik herhaal eerst uw inleiding waarna ik de vragen los zal beantwoorden:

Inleiding:
In het uitvoeringsprogramma ‘op weg naar nieuwe energie’ staat dat er ruimte komt voor windmolens komt bij agrarische bedrijven. In het coalitieakkoord staat dit ook vermeld.

Vraag 1:
Wat is er nog voor nodig om dit plan daadwerkelijk beleid te maken, zodat geinteresseerde bedrijven de windmolens kunnen laten plaatsen?

Antwoord 1:
In veel bestemmingsplannen is het al mogelijk, zie daarvoor de bijlage. Daarmee is een groot deel van dit beleid reeds gerealiseerd.

Vraag 2:
Kunt u aangeven hoeveel tijd er nog voor nodig is om bovenstaande te realiseren?

Antwoord 2:
Dit is reeds gerealiseerd, zoals in bovenstaand antwoord is aangegeven.
Met vriendelijke groet,

Lau Bosse
Strategisch Adviseur Mobiliteit, Economie, Duurzaamheid

lau.bosse@stichtsevecht.nl
Endelhovenlaan 1, 3601 GR Maarssen

X | Postbus 1212, 3600 BE Maarssen
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Memo

Overzicht mogelijkheden welke geboden worden in de bestemmingsplannen tot het plaatsen van windmolen bij een agrarisch bedrijf

Bestemmingsplan

Mogelijkheden

Artikel in bestemmingsplan

Wijze van meten

Bestemmingsplan Landelijk gebied west

(buitengebied grotendeels gelegen ten westen van de A2)

windturbines/-molens zijn uitsluitend binnen het agrarisch bouwvlak toegestaan, waarbij de bouwhoogte niet meer mag bedragen dan 6 m;

windwokkels zijn toegestaan op gebouwen, waarbij de bouwhoogte inclusief de bouwhoogte van het gebouw niet meer mag bedragen dan 13 m. Per agrarisch bedrijf is één windwokkel toegestaan

Artikel 3.2.2 onder fen g de hoogte van een windturbine of een windmolen:

vanaf het peil tot aan de (wieken)as van de windturbine of windmolen;

Bestemmingsplan Rondom de Vecht

(buitengebied langs de Vecht gelegen tussen Breukelen en Maarssen)

Windmolens zijn niet toegestaan

Bestemmingsplan Corridor (buitengebied tussen ten noorden en zuiden van bedrijventerrein De
Corridor)

windturbines/-molens zijn uitsluitend binnen het agrarisch bouwvlak toegestaan, waarbij de bouwhoogte niet meer mag bedragen dan 6 m;

windwokkels zijn toegestaan op gebouwen, waarbij de bouwhoogte inclusief de bouwhoogte van het

Artikel 3.2.5 onder fen g de hoogte van een windturbine of een windmolen:

vanaf het peil tot aan de (wieken)as van de windturbine of windmolen;


gebouw niet meer mag bedragen dan 13 m. Per agrarisch bedrijf is één windwokkel toegestaan

Bestemmingsplan Kievitsbuurten

Een windmolen per agrarisch bouwvlak toegestaan met een maximale bouwhoogte van 15 meter

Artikel 3.2 onder ¢

Bestemmingsplan Landelijk gebied Maarssen
(buitengebied ten oosten van Maarssen)

Een windmolen per agrarisch bouwvlak toegestaan met een maximale bouwhoogte van 15 meter

Artikel 5.2.a onder 4

2.7 hoogte van een windturbine vanaf het peil tot aan de (wieken)as van de windturbine.

Bestemmingsplan Herenweg
Gageldijk

Windmolens zijn niet toegestaan

Bestemmingsplan
Maarssenveense plassen

Een windmolen per agrarisch bouwvlak toegestaan met een maximale bouwhoogte van 15 meter.

(geldt ook bij kassencomplexen)

Artikel 3.2 onder g

Bestemmingsplan Oud Zuilen en Op Buuren e.o.

Een windmolen per agrarisch bouwvlak toegestaan met een maximale bouwhoogte van 15 meter.

Artikel 3.2 onder b

hoogte van een windmolen:
vanaf het peil tot aan de (wieken)as van de windmolen

Bestemmingsplan landelijk gebied
Noord

(het gehele landelijke gebied
gelegen boven Breukelen)

Een windmolen per agrarisch
bouwvlak toegestaan met een

maximale bouwhoogte van 15 meter.

Artikel 3.2 onder b

tussen het hoogste punt van het
bouwwerk en het peil; bij windturbine
of windmolen: vanaf het peil tot aan
de (wieken)as
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Beste mevrouw Scherpenzeel,

Naar aanleiding van uw vraag met betrekking tot de mogelijkheden voor het plaatsen van windmolens van 20 meter bij agrarische percelen het volgende:

We zitten momenteel in de overgangsfase van nieuwe wetgeving. Per 1 januari 2024 treedt de omgevingswet in werking. Hierdoor is het niet mogelijk om het nieuwe beleid zoals genoemd in het uitvoeringsprogramma te vertalen naar een bestemmingsplan.

Wel kan er onder de huidige wetgeving meegewerkt worden via een zogenaamde aanvraag omgevingsvergunning uitgebreide procedure. Hiervoor dient naast de aanvraag een ruimtelijke onderbouwing worden ingediend. Het geldende bestemmingsplan waar reeds de mogelijkheid wordt geboden om een windmolen te plaatsen, het uitvoeringsprogramma en het provinciaal beleid zijn dan o.a. toetsingskaders waar de aanvraag op getoetst gaat worden. Het provinciaal beleid biedt reeds ruimte voor het plaatsen van windmolens van 20 meter waarbij deze worden geplaatst op of in aansluiting op bestaande bouwpercelen. Naast de hoogte moet natuurlijk ook gekeken worden of de windmolen geen nadelige effecten heeft op de omgeving.

Na invoering van de Omgevingswet gaat er veel veranderen rond vergunningverlening. Zover we nu kunnen oordelen is dan voor het aanvragen van een windmolen de reguliere procedure van toepassing zijn. Dit zal betekenen dat de proceduretijd korter wordt.

Ik vertrouw er op u hiermee voldoende te hebben geinformeerd. Indien u naar aanleiding van de beantwoording nog vragen heeft dan hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet
Tom Verkammen
Strategisch adviseur Ruimtelijke Ontwikkeling

Van: Marlous Scherpenzeel | CDA <Marlous.Scherpenzeel.CDA@raad-stichtsevecht.nl>
Verzonden: zaterdag 20 mei 2023 14:14

Aan: Bosse, Lau <Lau.Bosse@stichtsevecht.nl>

CC: Griffie, Gemeente Stichtse Vecht <griffie@stichtsevecht.nl>

Onderwerp: ILONA=>RE: Beantwoording Technische Vragen 033 Windmolens bij Agrarische
Bedrijven

Beste meneer Bosse,

Bedankt voor de antwoorden. Het is fijn dat u moeite heeft gedaan om deze mail op te stellen, maar deze antwoorden zijn niet relevant.

In zowel het Coalitieakkoord als in het Uitvoeringsprogramma Nieuwe Energie wordt gesproken over boerderijwindmolens van maximaal 20 meter hoog. In de bijlage bij deze beantwoording gaat het, als windmolens al zijn toegestaan, om windmolens tot max. 15 meter hoogte.

Ik zou u daarom willen vragen om mijn vragen opnieuw te beantwoorden, waarbij u rekening houdt met de gewenste, en in de documenten beschreven, hoogte van 20 meter.

Daarnaast zou ik graag willen weten hoe kansrijk het is dat windmolens tot 20 meter bij agrarische bedrijven in de gehele gemeente worden toegestaan.

Alvast hartelijk dank.

Met vriendelijke groet,
Marlous Scherpenzeel

Van: Bosse, Lau <Lau.Bosse@stichtsevecht.nl>

Verzonden: dinsdag 16 mei 2023 09:35

Aan: Marlous Scherpenzeel | CDA <Marlous.Scherpenzeel.CDA@raad-stichtsevecht.nl>
CC: Griffie, Gemeente Stichtse Vecht <griffie@stichtsevecht.nl>; Boekhout, Dennis
<dennis.boekhout@stichtsevecht.nl>; Agenda B&W <agendaBW @stichtsevecht.nl>
Onderwerp: Beantwoording Technische Vragen 033 Windmolens bij Agrarische Bedrijven
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Geachte mevrouw Scherpenzeel,

Met dit schrijven beantwoord ik de technische vragen die u stelde op 6 maart jongstleden. Ik herhaal eerst uw inleiding waarna ik de vragen los zal beantwoorden:

Inleiding:
In het uitvoeringsprogramma ‘op weg naar nieuwe energie’ staat dat er ruimte komt voor windmolens komt bij agrarische bedrijven. In het coalitieakkoord staat dit ook vermeld.

Vraag 1:
Wat is er nog voor nodig om dit plan daadwerkelijk beleid te maken, zodat geinteresseerde bedrijven de windmolens kunnen laten plaatsen?

Antwoord 1:
In veel bestemmingsplannen is het al mogelijk, zie daarvoor de bijlage. Daarmee is een groot deel van dit beleid reeds gerealiseerd.

Vraag 2:
Kunt u aangeven hoeveel tijd er nog voor nodig is om bovenstaande te realiseren?

Antwoord 2:
Dit is reeds gerealiseerd, zoals in bovenstaand antwoord is aangegeven.

Met vriendelijke groet,
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Lau Bosse
Strategisch Adviseur Mobiliteit, Economie, Duurzaamheid

lau.bosse@stichtsevecht.nl
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Endelhovenlaan 1, 3601 GR Maarssen
Postbus 1212, 3600 BE Maarssen
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